UBND TỈNH GIA LAI

     U        U      T

CỘ G  Ò  XÃ  Ộ  C Ủ  G Ĩ  V ỆT   M

Độc lập - Tự do -  ạnh phúc

Số:        /BQLKKT-VP                Gia Lai, ngày 20 tháng 3 năm 2020

V/v rà soát văn bản quy phạm

pháp luật thuộc phạm vi quản lý

Kính gửi: Sở Tư pháp.

 Thực hiện Văn bản số 140/UBND-NC ngày 16/01/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Gia Lai về việc triển khai thực hiện công tác rà soát văn bản quy phạm

pháp luật. Ban Quản lý Khu kinh tế thực hiện rà soát như sau:

 I. Qua rà soát văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực quản lý của

 an  uản lý  hu kinh tế: 03 văn bản văn bản quy phạm pháp luật không còn

phù hợp với tình hình thực tế hiện nay, cụ thể:

 1. Quyết định số 22/2003/QĐ-UB ngày 03/3/2003 của UBND tỉnh về việc

thành lập Ban quản lý dự án đầu tư và xây dựng Khu kinh tế cửa khẩu đường 19-

tỉnh Gia Lai: không còn phù hợp.

 Lý do: Ban Quản lý Khu kinh tế được thành lập theo Quyết định số 82/QĐ-

TTg ngày 13/01/2011 của Thủ tướng Chính phủ trên cơ sở hợp nhất Ban Quản lý các

Khu công nghiệp tỉnh Gia Lai và Ban Quản lý dự án đầu tư và xây dựng Khu kinh tế

cửa khẩu đường 19.

2. Quyết định số 51/2007/QĐ-UB ngày 01/03/2007 của UBND tỉnh Gia Lai

về việc bổ sung nhiệm vụ cho Công ty Phát triển hạ tầng Khu công nghiệp tỉnh:

không còn phù hợp.

Lý do: Công ty Phát triển hạ tầng Khu kinh tế tỉnh là đơn vị trực thuộc, thực

hiện theo Quyết định số 113/QĐ-BQL ngày 10/8/2016 của Ban Quản lý Khu kinh

tế tỉnh Gia Lai về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của văn phòng,

các phòng chuyên môn và Công ty Phát triển hạ tầng Khu kinh tế tỉnh Gia Lai.

3. Quyết định số 33/2008/QĐ-UBND ngày 14/7/2008 của UBND tỉnh Về việc

bổ sung chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn cho Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng

Khu kinh tế cửa khẩu 19 tỉnh Gia Lai: không còn phù hợp.

Lý do: Ban Quản lý Khu kinh tế thực hiện Quyết định số 460/QĐ-UBND ngày

07/7/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế.

II. Xử lý kết quả rà soát văn bản văn bản quy phạm pháp luật

 Ban Quản lý Khu kinh tế đề xuất bãi bỏ 03 văn bản quy phạm pháp luật

không còn phù hợp, đã được rà soát.

 (Có phụ lục kèm theo)

 Ban Quản lý Khu kinh tế báo cáo kết quả rà soát văn bản văn bản quy phạm

pháp luật gửi Sở Tư pháp biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:       KT. TRƯỞ G

- Như trên;                                                                              PHÓ TRƯỞ G

- Lưu: VT, VP (02).

         guyễn Đăng  hoa

P Ụ  ỤC

Danh mục văn bản quy phạm pháp luật được thực hiện rà soát,

thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của  an  uản lý  hu kinh tế

(Kèm theo Văn bản số:       /BQLKKT-VP ngày  tháng 3 năm 2020)

STT
Tên loại

văn bản

Số, ký hiệu;

ngày, tháng,

năm ban

hành văn

bản
3

Tên gọi của văn

bản

Kiến nghị

(đình chỉ

thi hành,

ngưng hiệu

lực, sửa

đổi, bổ

sung, thay

thế, bãi

bỏ hoặc

ban hành

mới)

 ội dung

kiến nghị/  ý

do kiến nghị

Cơ

quan/

đơn vị

chủ trì

soạn

thảo

Thời hạn

xử lý hoặc

kiến nghị

xử lý/tình

hình xây

dựng

1
Quyết

định

22/2003/QĐ-

UB ngày

03/3/2003

Về việc thành lập

Ban quản lý dự án

đầu tư và xây dựng

Khu kinh tế cửa

khẩu đường 19-tỉnh

Gia Lai

Bãi bỏ nt

Ban

Quản lý

Khu kinh

tế tỉnh

Năm 2020

2
Quyết

định

51/2007/QĐ-

UB ngày

01/03/2007

Về việc bổ sung

nhiệm vụ cho Công

ty Phát triển hạ tầng

Khu công nghiệp

tỉnh

Bãi bỏ

Không còn

phù hợp với

tình hình phát

triển kinh tế-

xã hội;

Căn cứ pháp

lý ban hành

văn bản đã bị

thay thế

Ban

Quản lý

Khu kinh

tế tỉnh

Năm 2020

3
Quyết

định

33/2008/QĐ-

UBND ngày

14/7/2008

Về việc bổ sung

chức năng, nhiệm vụ

và quyền hạn cho

Ban quản lý dự án

đầu tư xây dựng

Khu kinh tế cửa

khẩu 19 tỉnh Gia Lai

Bãi bỏ nt

Ban

Quản lý

Khu kinh

tế tỉnh

Năm 2020

Tổng số: 03 Văn bản

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-23T14:36:35+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đăng Khoa<khoand.bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-24T07:14:03+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-24T07:14:12+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!